

مشکل آب در استان مرکزی وجود ندارد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: در حال حاضر چالش آب در استان وجود ندارد و تمام تلاش برای دسترسی آسان همشهریان به آب انجام می‌شود. عبدالرضا خلیلی با اشاره به اینکه در حال حاضر مشکل آب در استان مرکزی وجود ندارد، اظهار کرد: ایران کشوری با محدودیت‌های آبی است که باید مصرف بهینه آب به‌دستی مدیریت شود. وی افزود: خوشبختانه در سال گذشته کشور شاهد بارندگی‌های بسیار خوبی بود اما نگرانی‌هایی وجود دارد و با حجم بارندگی‌های صورت گرفته مساله آب در کشور و استان برطرف نمی‌شود. وی با اشاره به اینکه متأسفانه در بحث کشاورزی مدیریت مناسبی انجام نمی‌شود و بسیاری از چاه‌ها نیز با مشکلاتی روبه‌رو هستند، بیان کرد: این مساله یکی از مهم‌ترین چالش‌های نگران‌کننده است که باید پیگیری شود.

تجارت

اصلاح موافقتنامه ترجیحی ایران و ترکیه

وزیر ارتباطات به لزوم بازنگری و اصلاح موافقتنامه تجارت ترجیحی میان ایران و ترکیه برای گسترش اقلام اشاره کرد و گفت: موافقتنامه ترجیحی باید در آینده به تجارت آزاد تبدیل شود و ۲ کشور با باز کردن بازار روی هم نگه برد - برد داشته باشند. به گزارش فارس، محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با نیهات زیجی، وزیر اقتصاد ترکیه گفت: ۲ رئیس‌جمهور روی رسیدن به تجارت ۳۰ میلیارد دلاری توافق کرده‌اند که امکان افزایش این رقم تا ۵۰ میلیارد دلار نیز وجود دارد. وی افزود: موافقتنامه ترجیحی باید در آینده به تجارت آزاد تبدیل شود و نگاه دو کشور در موافقتنامه ترجیحی، برد - برد باشد و بازارهای مان را روی هم باز کنیم. وی تصریح کرد: برخی موافقتنامه ترجیحی بین ایران و ترکیه را خیانت می‌دانند اما در این راستا تجارت ۲۶۵ محصول در ایران ۵۰ درصد افزایش یافته و تجارت ترکیه نسبت به ۵ ماه اول سال گذشته ۸ درصد افزایش همراه بوده است.

بحران زیست‌محیطی و گرمای بی‌سابقه منطقه جنوب‌شرقی کشور امان مردم را بریده است

توفان و قطعی آب در روستاهای سیستان



مردم برخی روستاهای منطقه سیستان واقع در شمال استان سیستان و بلوچستان از قطعی آب گلایه دارند، چرا که کمبود آب، سختی تحمل توفان ۱۲۰ روزه و ریزگردها را برای آنها دوچندان کرده است. به گزارش تسنیم از زابل، توفان‌های ۲۰ روزه مدتی است طبق روال هر سال، سیستان را فرا گرفته و با پراکنده کردن ریزگردها شرایط زندگی مردم منطقه را بسیار دشوار کرده است. این توفان‌ها در روزهای اخیر به اوج خود رسیده و با سرعتی حدود ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت بیش از ۱۲۰۰ نفر را راهی بیمارستان کرده و علاوه بر آن سبب بسته شدن محورهای مواصلاتی منطقه و همچنین گیر افتادن بسیاری از مردم مناطق روستایی سیستان در محاصره شن‌های روان شده است. اما موضوع به همینجا ختم نمی‌شود و عوامل دیگری نیز بر این شرایط بحرانی اضافه شده تا سختی تحمل توفان و ریزگردها را برای مردم روستاهای سیستان دوچندان کند که یکی از مهم‌ترین آنها قطع شدن مکرر آب در مناطق روستایی است. قطعی آب آن هم در حالی که سیستان در تابستان امسال گرمای بی‌سابقه‌ای را تحمل می‌کند و دمای بسیاری از نقاط آن به حدود ۵۰ درجه سانتیگراد بالای صفر می‌رسد، می‌تواند امان مردم را ببرد و طاق آنها را طاق کند و حالا مردم روستاهای این منطقه از قطعی مکرر آب گلایه دارند. «محمد خمر» از روستائین استان منطقه سیستان در این رابطه اظهار داشت: مشکل قطع شدن آب در روستاهای سیستان آن هم در شرایطی که بحران زیست‌محیطی و گرمای بی‌سابقه منطقه را فرا گرفته امان مردم را بریده است. وی ادامه داد: تحمل مشکلات زیست‌محیطی از جمله قطع آب در چنین شرایط دشواری به هیچ عنوان قابل قبول نیست، چرا که در حالت عادی مردم منطقه در ایام تابستان در محاصره ریزگردها هستند، حال اگر مشکلاتی از جمله کمبود آب نیز گریبانگیر آنها شود خودتان تصور کنید چه انگیزه‌ای برای زندگی در این منطقه باقی می‌ماند. خمر خاطر نشان کرد: برخی روستاهای منطقه در مواردی حتی تا یک هفته از آب شرب بی‌بهره بوده‌اند که این شرایط به هیچ عنوان قابل قبول نیست و مسؤولان باید در قبال وضع موجود پاسخگوی مردم باشند. این روستائین سیستانی گفت: بحران زیست‌محیطی به‌تنبه‌ای می‌تواند به عاملی برای ترک منطقه تبدیل شود و حال اگر مشکلات دیگر هم بر آن افزوده شود هیچ راهی جز مهاجرت برای مردم باقی نمی‌ماند. معاون تأمین آب و آب‌رسانی شرکت آب و فاضلاب روستایی سیستان و بلوچستان در این رابطه اظهار داشت: متأسفانه شکستگی لوله‌های انتقال آب شرب به روستاهای منطقه سیستان توسط پیمانکاران اجرای طرح «انتقال آب با لوله به ۴۶ هزار هکتار از اراضی کشاورزی دشت سیستان» در حالی به صورت مکرر رخ می‌دهد که کارشناسان آب‌رسانی روستایی استان موقعیت لوله‌های آب‌رسانی روستایی را به این پیمانکاران نشان داده‌اند. غلامحسین لک‌زاییان پور با تأکید بر ضرورت ورود فرمانداران شهرستان‌های منطقه سیستان جهت حل این مساله، افزود: شکستگی مکرر لوله‌های انتقال آب شرب روستاها در سطح منطقه سیستان توسط پیمانکاران جهاد کشاورزی که اجرای لوله‌کشی انتقال آب به اراضی کشاورزی را به‌عهده دارند، مشکلات افت فشار در شبکه و قطع آب شرب روستاها را در پی داشته است. وی افزود: با توجه به اینکه این موضوع نارضایتی مردمی را به‌دنبال دارد، ضروری است فرمانداران منطقه سیستان به این مساله مهم ورود پیدا کنند و جهاد کشاورزی شهرستان‌های منطقه سیستان را موظف به توجیه پیمانکاران تحت پوشش خود کنند. معاون تأمین آب و آب‌رسانی شرکت آب‌رسانی سیستان و بلوچستان درباره برخورد با پیمانکارانی که

معمولا باید تمام موارد از جمله شبکه‌های برق، آب، فاضلاب، گاز و مخازن را مدنظر قرار دهند و نقشه‌های محدوده‌های کاری خود را با ادارات مختلف مربوط از جمله شرکت برق، شرکت آب و فاضلاب، شرکت گاز و شرکت مخابرات بررسی کنند تا آسیبی به زیرساخت‌های موجود وارد نشود یا اگر قرار باشد بخشی از شبکه‌های ذکر شده برای مدتی و به‌صورت موقت قطع شود، از طریق دستگاه متولی آن به مردم اطلاع‌رسانی شود. فرماندار ویژه زابل تأکید کرد: متأسفانه تاکنون در جریان اجرای پروژه «آبرسانی با لوله به ۴۶ هزار هکتار از اراضی کشاورزی دشت سیستان» برخی ناهماهنگی‌ها با دستگاه‌های منطقه را شاهد بوده‌ایم که البته در این راستا پیگیری‌های لازم انجام شده تا مجری طرح با دستگاه‌های مختلف جلسه مشترک داشته باشند تا مشکلاتی از قبیل قطع آب در روستاها بر اثر شکستگی لوله تکرار نشود. وی اضافه کرد: شرکت آب و فاضلاب باید در پیگیری این مشکل ایجاب‌شده پیشقدم باشد؛ البته در این زمینه قوانین مشخصی هم وجود دارد و شرکت آب و فاضلاب می‌تواند از پیمانکارانی که به شبکه آب‌رسانی خسارت وارد کرده‌اند درخواست خسارت اساسی برخورد نشود، شبکه آب شرب روستایی سیستان دچار اختلال جدی خواهد شد. لک‌زاییان پور خاطر نشان کرد: در حال حاضر پیمانکارانی که سبب شکستگی و تخریب شبکه می‌شوند جریمه و به مراجع قضایی معرفی می‌شوند اما در صورت همکاری فرمانداران و مسؤولان سیستان می‌توان این مشکل را برطرف کرد. هوشنگ نظری، فرماندار ویژه زابل نیز در این‌باره اظهار داشت: برخی پیمانکاران طرح «آبرسانی با لوله به ۴۶ هزار هکتار از اراضی کشاورزی دشت سیستان» به‌دلیل آنکه حین اجرای پروژه دقت کاری نداشته‌اند و مسیر شبکه آب‌رسانی روستایی را مدنظر قرار نداده‌اند یا رانندگان بیل مکانیکی یا بولدوزر آنها در خاکبرداری سهل‌انگاری کرده‌اند، سبب تخریب لوله‌های شبکه آب‌رسانی به برخی روستاهای منطقه سیستان شده‌اند. وی افزود: در این راستا شرکت آب و فاضلاب روستایی استان جلسه‌ای با ما داشته و ما هم در پی آن به مجری طرح انتقال آب به مزارع دشت سیستان تذکرات لازم را ابلاغ کرده‌ایم. نظری گفت: پیمانکاران پروژه‌های عمرانی مختلف پیش از آغاز عملیات اجرایی خود

بندر تجاری سجافی در هندوستان به شبکه برق سراسری کشور متصل شد

به دنبال پیگیری‌های اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با هدف ایجاد بستر مناسب برای فعالیت‌های بازرگانی در بندر سجافی، این بندر تجاری با صرف هزینه‌ای معادل ۲۰ میلیارد ریال به شبکه برق سراسری متصل شد. معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با اشاره به لزوم بسترسازی مناسب برای تداوم فعالیت‌های بازرگانی و تسهیل خدمات‌رسانی به مشتریان این بندر اظهار داشت: با همکاری فرمانداری و پیگیری‌های اداره برق و تأسیسات این اداره ۴۰۰ کیلو وات، این بندر تجاری به برق پایدار شبکه سراسری متصل شد. رضازاده با اشاره به اجرای ۳۵ کیلومتر خط شبکه هوایی ۲۳ کیلوولت با هزینه‌ای برابر ۲۰ میلیارد ریال که با مشارکت سه‌جانبه سپاه پاسداران، شرکت شیلات و اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان و همکاری فرمانداری شهرستان هندوستان تأمین شده، بیان داشت: کابل کشی، نصب ترانس برق ۴۰۰ کیلوولت امپر و تابلوی برق از جمله دیگر اقداماتی است که با همکاری اداره برق شهرستان هندوستان و اداره کل بنادر و دریانوردی استان در ۲ بخش خارج و داخل بندر صورت گرفته و موجب به بار نشستن این پروژه مهم شده است. وی در تشریح مزایای حاصل از اتصال به شبکه سراسری برق، کاهش هزینه تمام شده برق مصرفی در بلندمدت، تمهید زیرساخت‌های مساعد برای جلب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و پایداری شبکه برق در تمام اوقات شبانه‌روز برای انجام فعالیت‌های بازرگانی و در نهایت استفاده از انرژی پاک در راستای حفظ محیط‌زیست را مورد اشاره قرار داد. یادآور می‌شود بندر تجاری سجافی در ۲۷ کیلومتری شهرستان هندوستان به از طریق رودخانه زهره در غرب خوزستان به خلیج فارس وصل می‌شود و با برخورداری از ۳ هکتار مساحت و ظرفیت سالانه ۱۰۰ هزار تن کالا، برای شناورهای زیر ۵۰۰ تن طراحی و از سال ۱۳۸۵ در چرخه بهره‌برداری عملیاتی قرار گرفته است.

خواهش از مارادونا هم جواب نمی‌دهد!

نقش اصلی خود را گره به مسائلی نامربوط بزنند تا بازنمایی رسانه‌ای از چهره‌های آنان فضا را به مراد مطلوب‌شان در فرار از پاسخگویی نسبت به اعمال انجام نشده در برخورد با نقض مکرر برجام نزدیک کند. گل مرود برجام که آفاسید اعلام شده با خواهش برای ماندن مارادونا هم صحیح اعلام نمی‌شود پس شاید تمکین به صداقت راه بهتری برای توضیح سکوت بی‌مصلحت دولت در چنین امری باشد. قطعاً مسؤولی که نتوانسته در حوزه خود پاسخگوی خوبی باشد با رجوع به هیجانات مردمی در نهایت می‌تواند تصویر خود را برای کوتاه‌مدت اصلاح کند و این حکم نانوشته پوپولیسم در همه عرصه‌هاست.

برای آن نمونه اصلی و پررنگ چنین راهکاری برای ایجاد فضا سازی کاذب بر پایه گرمزدن امور حقوقی با نیازهای عمومی بوده است، چنانکه برابر نقدهای حقوقی در این زمینه دولت همواره سعی کرده است پاسخ‌های سلیبی به این مضمون دهد که میان نقد آنچه توافق شده ارتباطی مستقیم با نفی نشین مشکلات مردم وجود دارد. فضای فعلی حکایت از روزهای سخت برجام به‌عنوان مهم‌ترین میوه درخت دیپلماسی دولت دارد و شاید بتوان میان حال خوب و بد برجام با حضورهای شبانه‌روزی عراقچی در صداوسیما و غیبت‌های عجیبش از فضای رسانه‌ای رابطه‌ای پیدا کرد. پوپولیسم سیاسی حکم می‌کند مسببان و مسؤولان امر هر روز

پوپولیسم امور اصلی را به وادی «هیجانات عمومی» می‌کشاند تا یک مقام پاسخگو چند ماه از نزدیکی به هر تریبون و پرسش‌کننده‌های دوری کند اما به یکبار برای بازنمایی یک چهره متناسب با امیال مردم ظهور و بروز کند. مساله مصاحبه اخیر جناب عراقچی تنها محدود به یک امر غیرمعمول نیست، بلکه «مشت نمونه خور» از مسلکی است که دولت یازدهم در این ۳ سال و به بهانه‌های متعدد آن را پیگیری کرده است و امروز کمترین مساله‌ای از وظایف دولت را می‌توان پیدا کرد که سعی بر گره زدن آن با هیجانات اجتماعی نشده باشد و در این میان مساله هسته‌ای و مدیریت افکار عمومی

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

نامه

ادامه از صفحه اول

شما اما چه جواب ما را دادید؟! ولسفا! با وجود آنکه شعراتان «اعتدال» بود و جمله قصارتان «پناه می‌برم به خدا از بستن دهان منتقد»، منتقد خیر خواه را حواله دادید به جهنم! و به دهها تهمت نازیبا دیگر! فقط شخص این حقیر را و خود این روزنامه «وطن‌امروز» را چند بار روانه محکمه کردید! با دیگران هم همین رفتار را کردید! چه بود اما جرم ما؟! الا آنکه زودتر از آقای طرف، دقیقاً همین حال و روز امروز را پیش‌بینی کرده بودیم؟! طرفه حکایت اینجاست که دورنمای ماجرا، از فرط وضوح، حتی برای عادی‌ترین و علمی‌ترین مردم هم روشن بود! و خیلی هم لازم نبود توی نوعی، حقوق خوانده باشی یا دیپلماسی بلد باشی! آری! بسیار واضح بود که با دست‌فرمان «هر توافقی بهتر از عدم توافق است» تو در مصاف با هیچ طرف مذاکره‌ای، موفق نخواهی شد؛ چه رسد که طرف مذاکره تو جان کری مکار باشد! با این همه، شما تهمت بدتری هم به ما زدید آقای روحانی! اولاً ما را همصدا با دشمن خواندید! و ثانیاً منبعث از انتقادات ما، بیان داشتید هیچ چیز بدتر از خیانت پشت جبهه نیست! گو آنکه

هم خائن پشت جبهه، هم همصدا با دشمن

به زعم شما، دیپلمات‌ها مشغول مبارزه با دشمن هستند و ما هم ستون پنجم آمریکا و اسرائیل! اما خوب است روشن کنید وقتی الساعه، وزیر امور خارجه خودتان هم همان حرف دیروز ما را می‌زند، آیا ایشان هم مشغول خیانت در پشت جبهه است؟! یا احیاناً همصدا با استکبار جهانی است؟! نه آقای روحانی! ما آن روز، خیر سیاست خارجه دولت شما را می‌خواستیم، بلکه اجلاس منافقین جلا دی‌آیرو، با روزهای سفر آقای طرف به فرانسه، همزمان نشود! و اینگونه نشود که برجام باشد اما تحریم‌ها باشد! و تازه با وجود این «آفتاب تابان» بیشتر هم بشود! کاش آن روزها، شما و همکاران، لحن تندتان با منتقد خیر خواه را مصروف دشمن آن سوی میز می‌کردید تا این همه با برجام‌تان بد تا نکنند! و این همه تا کمر، آن را خم نکنند! پس ما نه مشغول همصدایی با دشمن بودیم و نه مشغول خیانت از پشت جبهه! جرم ما دین در دست «جبهه» بود! جرم ما این بود که اسیر لاش‌الزبان بازی قلم به مرزهای دولت موسوم به اعتدال نشدیم! و «صبح بدون تحریم» را باور نکردیم! و «خداحافظ تحریم‌ها» را شعر و شعاری بیش نخواندیم! بله! اگر فریب نخوردن جرم است،

ما معترفیم به مجرم بودن خود و اعتراف می‌کنیم هرگز باور نکردیم این جمله را که «به محض امضای برجام، همه تحریم‌ها بالمره لغو می‌شود!» معلوم بود نمی‌شود! با دست‌فرمان تیم سیاست خارجه شما، معلوم بود به برجامی می‌رسیم اما به لغو تحریم‌ها، باش تا برسیم! در نهایت، رونمایی کنیم از همصدا با دشمن! نیز خائن پشت جبهه! همصدا با دشمن، کسی است که «سپاه عزیز» را درست عین داعش و تکفیری‌ها و یانکی‌ها و اسرائیلی‌ها چنان مورد تخریب قرار دهد که «حاج‌قاسم» با آن همه تحفظ در سخن، دست آخر مجبور شود به گلایه، که «مرا بزیند، نه سپاه را!» خائن به رزمنده مشغول در جنگ با اجنبی هم از قضا همین ناکس است که به موازات تیر حرامیان بر سینه رزمنده مدافع حرم امنیت، ضمن تحریم مالی پاسداران غیور، از پشت به او خنجر می‌زند! و لاف می‌زند که داعش را با مذاکره می‌توان مهار کرد! در نهایت، از خدا برای شما عنایت خدمت مسالت دارم و از کدخدایا «هیچ» هم نمی‌توان خواست! هر چند کمی دیر اما خبر رسیدید به حرف ما که آمریکا حتی به کدخدایان‌دنگش هم بی‌عهد است! از توجه‌تان ممنون!

تقدیم به زندگی...

ام.اس را فرصتی برای زندگی می‌دانیم

آساترین راه مشارکت ارسال پیامک بدون متن

به شماره ۸۱۱۸

برای مشترکین ایرانسل و همراه اول

شماره تماس: ۷۰-۸۸۳۱۱۱۶۸

